6.22

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS.







6.22.1
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) LIQUIDEZ INMEDIATA

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

c) LIQUIDEZ GENERAL

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

e) ENDEUDAMIENTO

f) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.

0,02

2,07

2,03

54,12

0,34

541,97

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Fondos liquidos

Pasivo corriente

Fondos liquidos + Derechos pendientes de cobro

Pasivo corriente

Activo Corriente

Pasivo corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Numero de habitantes

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto

Pasivo corriente

Pasivo no corriente
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INTERVENCION GENERAL

INAEM

1.621.871,86

70.985.625,51

1.621.871,86 + 145.177.217,32

70.985.625,51

144.277.507,41

70.985.625,51

70.985.625,51 + 130.977,96

1.314.159

70.985.625,51 + 130.977,96

70.985.625,51 + 130.977,96 + 138.903.977,14

70.985.625,51

130.977,96
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= GOBIERNO

—=DE ARAGON CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
O : EJERCICIO 2022
epartamento de Hacienda
y Administracién Publica
Pasivo corriente + Pasivo no corriente 70.985.625,51 + 130.977,96
g) CASH-FLOW 163,88
Flujos netos de gestion 433.959,20
h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO
ECONOMICO PATRIMONIAL
1) Estructura de los ingresos
Ingresos tributarios 3.213,01
0,00
Ingresos de gestion ordinaria 155.853.617,57
Transferencias recibidas 155.732.054,31
1,00
Ingresos de gestion ordinaria 155.853.617,57
Ventas netas y prestaciones de servicio 834,00
0,00
Ingresos de gestion ordinaria 155.853.617,57
Resto ingresos de gestién ordinaria 0,00 + 0,00 + 117.516,25 + 0,00
0,00
Ingresos de gestion ordinaria 155.853.617,57
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= GOBIERNO

[— CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
—-— DE AMGON EJERCICIO 2022

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. INAEM

2) Estructura de los gastos

Gastos personal 21.922.886,93-

0,14
Gastos de gestion ordinaria 156.708.126,21-
Transferencias y subvenciones concedidas 127.621.651,12-

0,81
Gastos de gestion ordinaria 156.708.126,21-
Aprovisionamiento 0,00

0,00
Gastos de gestion ordinaria 156.708.126,21-
Resto gastos de gestién ordinaria 6.083.190,51- + 1.080.397,65-

0,05
Gastos de gestion ordinaria 156.708.126,21-
Gastos de gestion ordinaria 156.708.126,21-

3) Cobertura de los gastos corrientes 1,01
Ingresos de gestion ordinaria 155.853.617,57
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6.22.2
INDICADORES PRESUPUESTARIOS.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) Del Presupuesto de gastos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

2) REALIZACION DE PAGOS

3) GASTO POR HABITANTE

4) INVERSION POR HABITANTE

5) ESFUERZO INVERSOR

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. INAEM

0,78

0,60

112,07

0,01

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Obligaciones reconocidas netas

Creditos Totales

Pagos Realizados

Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Total Obligaciones Reconocidas Netas
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INTERVENCION GENERAL

147.284.153,13

187.742.560,63

88.394.172,53

147.284.153,13

147.284.153,13

1.314.159

1.460.094,73

1.314.159

1.460.094,73

147.284.153,13
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

6) PERIODO MEDIO DE PAGO

b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2) REALIZACION DE COBROS

3) PERIODO MEDIO DE COBRO
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INDICADORES PRESUPUESTARIOS. INAEM

145,94

0,86

317,40

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

Obligaciones pendientes de pago x 365:

TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:

Derechos Reconocidos Netos:

Previsiones definitivas:

Recaudacion neta:

Derechos reconocidos netos:

Derechos pendientes de cobro x 365:

Derechos reconocidos netos:

INTERVENCION GENERAL

21.494.842.919,00

147.284.153,13

161.679.224,07

187.742.560,63

21.086.572,51

161.679.224,07

51.316.317.819,40

161.679.224,07
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Egg?mgN CUENTA GENERAL

EJERCICIO 2022

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica
INDICADORES PRESUPUESTARIOS. INAEM
Resultado presupuestario ajustado:
4) SUPERAVIT (O DEFICIT) POR HABITANTE 13,41

Numero de Habitantes

c) De Presupuestos cerrados:

Pagos
1) REALIZACION DE PAGOS 0,99
Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y
anulaciones):
Cobros:
2) REALIZACION DE COBROS 0,95

Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):
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INTERVENCION GENERAL

17.628.551,95

1.314.159

35.069.111,46

35.283.165,56

101.308.155,58

106.551.414,42
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